
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

47/2024

Rua Dr José de Miranda Ramos., 455 - Centro

MUNICIPIO DE XANXERE
83.009.860/0001-13 (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê
84/2024

Data do Processo: 18/06/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISPOSITIVOS DE SEGURANÇA
PRIMÁRIO, SECUNDÁRIO E TERCIÁRIO, ALÉM DE OUTROS DISPOSITIVOS QUE ESTÃO EM DESACORDO COM A
LEGISLAÇÃO TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE REGULARIZAÇÃO DA FROTA DE CAMINHÕES BASCULANTES
DO MUNICÍPIO CONFORME A RESOLUÇÃO Nº 859/2021 DO CONTRAN É FUNDAMENTAL PARA PROMOVER A
SEGURANÇA VIÁRIA, GARANTIR A CONFORMIDADE LEGAL DOS VEÍCULOS E CONTRIBUIR PARA UM AMBIENTE
DE TRÂNSITO MAIS SEGURO E CONTROLADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Conforme Relatório de Julgamento da sessão pública emitido pelo sistema compras.gov, em anexo, a empresa MAXI
ACESSORIOS  LTDA  ofertou  o  menor  preço  e  apresentou  todos  os  documentos  de  habilitação  exigidos  no  item  05  do
edital, sendo declarada vencedora do certame. NÃO HOUVE INTENÇÃO DE RECURSO.

Reuniram-se no dia 18/07/2024, as 10:32 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 310/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 84/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: MAXI ACESSÓRIOS LTDA - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Acionamento bomba 3 vias BHM 200/68 5,000 UND 1.790,0000 8.950,00

2 Bomba hidráulica 35 cm 250 bar anti-horário 6,000 UND 2.757,0000 16.542,00

3 Conjunto de para-choque g-6,35/4,75 7,000 UND 2.741,0000 19.187,00

4 Faixa refletiva lateral direita/esquerda 30x50cm 175,000 UND 15,2000 2.660,00

5 Faixa refletiva para-choque 2,40mx10cm 8,000 UND 253,7500 2.030,00

6 1/4 100r2 mangueira hidráulica 2 TR 8,000 UND 253,7500 2.030,00

7 Sinalizador alarme sonoro e visual 9,000 UND 1.796,5500 16.168,95

8 112-06-06 terminais 90 JIC 9/16 x 3/8 9,000 UND 126,8700 1.141,83

9 Conexão pneumática conector do ar, encaixe rápidos da
tubulação 12 mm rosca

7,000 UND 131,9500 923,65

10 Ponteira da lâmina protetor ciclista LO 3,000 UND 324,8000 974,40

11 Conexão reta femea #8 aço R12 com válvula com clip 4,000 UND 131,9500 527,80

12 Tapa barro liso 70x60 6,000 UND 152,2500 913,50

13 Joystick pneumático 3 posições 5,000 UND 1.522,5000 7.612,50

14 Tubo PA6 6mmx1 preto 15,000 UND 8,1200 121,80

15 Válvula acionadora M16xM16 2,000 UND 1.035,3000 2.070,60

16 Válvula 3 vias para bomba hidráulica 1,000 UND 1.045,9200 1.045,92

82.899,95Total do Participante:
82.899,95Total Geral:

Protocolo: cf8586f5-1fcb-403a-a5b4-c41b46ed4b8f    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 18/07/2024

PREGOEIRO

MUNIQUE FRIEDERICH

MEMBRO

GABRIEL ROMERO LIMA DE SOUZA

MEMBRO

GILSON MAURICIO GONÇALVES

Protocolo: cf8586f5-1fcb-403a-a5b4-c41b46ed4b8f    Usuário: Munique2021    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


